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Objectif de placement

L'objectif du fonds vise a générer un rendement excédentaire par rapport a un portefeuille des plus grandes capitalisations dans les marchés sur un cycle boursier complet. La stratégie utilise I'intelligence artificielle afin d’automatiser et renforcir un
processus d’investissement fondamental.
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Source : Innocap. Innocap agit comme gestionnaire de fonds d’investissement, gestionnnaire de portefeuille et courtier sur le marché dispensé.

*Avant le 3 octobre 2022, I'indice était le MSCI World Equally-Weighted Index.
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Exposition par Capitalisation Boursiére

Entre $10B et $200B

Plus grand que $200B

Entre $2B et $10B

Entre $300M et $2B

Entre $50M et $300M

No Market Cap

0%

0,70%

10%

Exposition par zone géographique

Amérique (Développé)

Europe, Moyen-Orient
et Afrique (Développé)

Asie et Pacifique
(Développé)

Exposition par secteur

Technologie de
l'information

Produits financiers

Consommation
discrétionnaire

Soins de santé

Services de
communication

Energie

Consommation de base

Industriels

Matériaux

Immobilier 1,31%

Source : Innocap

17,53%

9,93%

20%

4,00%

mondiales Evovest Il s.e.c. - Pour le 29 décembre 2023

VaR

Distincte

46,07%

27,53%

25,59%

20% 30% 40%

40% 60%

17,94%

11,00%

10,84%

9,17%

7,95%

7,09%

7,01%

15% 20%

Les expositions excluent les positions d'encaisse et de devises si applicable

50%

72,44%

80%

23,59%

25%

. Incrémentale

Top 5 exposition par instrument

APPLE INC

MICROSOFT CORP

ALPHABET INC-CLA

NVIDIA CORP

FACEBOOK INC-A
|‘
0,00%

VaR par zone géographique

Amérique (Développé)

Europe, Moyen-Orient et
Afrique (Développé)

Asie et Pacifique
(Développé)

Pgeq

PAR

mnocap

5,48%
5,20%
3,49%
2,66%
2,15%
I I I I I I
1,00% 2,00% 3,00% 4,00% 5,00% 6,00%
e
- 100%
0,25%
I I I I I
0,00% 0,50% 1,00% 1,50% 2,00% 2,50%

VaR par secteur

Technologie de
l'information |
Consommation
discrétionnaire
Services de
communication

Produits financiers ‘
Soins de santé i
Energie i

L

Matériaux
Industriels

Consommation de base [l
Immobilier | 0,04%

|‘
0,00%

I 0,37%

0,40%

0,25%

0,37%

0,13%

0,17%

0,14%

I I I
0,20% 0,40% 0,60%

I
0,80%

0,85%

[, 93%:

I
1,00%



Evovest Inc. pPgeq fnocap

Fonds d’actions mondiales Evovest Il s.e.c. - Pour le 29 décembre 2023

Commentaire du gestionnaire

Au dernier trimestre de 2023, la stratégie Evovest Actions Mondiales, avec pondération liée a la capitalisation boursiére, a enregistré un rendement avant frais de 5.0 %, soit une
sous-performance de -3.7 % par rapport a I'indice. Cette période marque la fin de I'année 2023 avec une sous-performance cumulée de 5.7%, contrastant nettement avec I'année 2022,
qui avait généré une surperformance significative. Tout au cours de I'année, il a été observé que le processus d’investissement rencontrait des difficultés dans les périodes de faible
volatilité ou de marché trés haussier. Cela s'est confirmé durant ce trimestre, I'indice de référence ayant gagné 8.7% pour cloturer I'année a 19.9%, contre 14.2% pour notre stratégie.
Durant le trimestre, tant au niveau de I'exposition factorielle que de la sélection de titres, nous avons assisté a une érosion de la valeur ajoutée, culminant avec une journée
particulierement défavorable suivant la rencontre de la FED en décembre. Les titres a faible volatilité résiduelle ont fortement sous-performé ce jour-la. La sélection de titres a été
avantageuse seulement dans certains pays européens, alors que la combinaison de la sélection aux Etats-Unis et au Japon a entrainé une diminution des rendements de plus de 1.5%.
Nos positions par rapport a l'indice de référence ont été mitigées : des titres comme Whitecap Resources, Chesapeake Energy Corp, Koie Tecmo Holdings et Tokyo Electric Power ont
sous-performé, tandis que Raiffeisen International, Kawasaki Kisen, KLA Corp et Carnival Corporation ont surperformé. Un théme récurrent cette année, 'les magnifiques sept', a
continué d'affecter la performance de la stratégie durantle trimestre. Au total, notre positionnement, souvent sous-pondéré, a réduit le rendement de 0.4% par rapport a l'indice. Un
diagnostic est actuellement en cours pour planifier les aspects du processus d'investissement a améliorer en 2024. Déja, quelques pistes sont envisagées pour optimiser le processus de
construction de portefeuille, nous permettant ainsi de mieux gérer nos expositions a certains facteurs de risque, en adéquation avec la distribution observée de ces derniers.

Source : Gestionnaire

Avis important

La présente publication est confidentielle et n’est destinée qu’a votre utilisation personnelle. Elle ne peut étre reproduite ou redistribuée, en tout ou en partie, en aucun cas sans I'accord préalable écrit de Gestion de placements Innocap inc.
(«Innocap»). Innocap croit que I'information divulguée dans cette publication est fiable, mais ne peut en garantir la fiabilité ou I’exhaustivité et ne pourrait étre tenue responsable de tout préjudice, direct ou indirect, subi a la suite de leur utilisation.
L'information et les opinions incluses dans cette publication le sont a titre informatif seulement et pourraient varier selon les conditions de marché et la conjoncture sur lesquelles elles se basent. Cette publication ne doit pas étre considérée comme
une sollicitation visant I'achat ou une offre visant la vente de valeurs mobiliéres ou de tout autre produit ou service, adressée a toute personne résidant dans une juridiction ou une telle sollicitation ou offre serait prohibée en vertu des lois qui s’y
appliquent. La performance passée n’est pas un indicateur fiable de la performance future. La valeur des investissements et de leurs revenus peut diminuer ou augmenter. Vous pourriez ne pas récupérer le montant que vous avez investi. Veuillez
consulter la documentation d'offre du fonds avant d'effectuer tout investissement. Les termes clés qui sont utilisés dans ce document sans y étre définis ont le sens prévu dans la documentation d'offre.



